
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000670-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515371923 - 1]

Id seguridad: 18063389 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 20 mayo 2024

Visto, el INFORME N° 000030-2024-GR.LAMB/GERESA-SERUMS-RLVV, (515371923-0) mediante  el cual se  dispone  emitir  las
Resoluciones  de  Término de  SERUMS,a  los Profesionales  del proceso  SERUMS  2023-I;

CONSIDERANDO

Que,  según Reglamento de  la  Ley Nº 23330 SERVICIO RURAL Y URBANO MARGINAL DE SALUD (SERUMS) señala en su
Artículo 6º.- El Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud - SERUMS - será realizado por los siguientes profesionales de la Salud:
Médicos - Cirujanos, Odontólogos, Enfermeras, Obstetras, Químico Farmacéuticos, Nutricionistas, Tecnólogo, Médicos, Asistentes
Sociales, Biólogos, Psicólogos, Médicos - Veterinarios e Ingenieros Sanitarios;

Que,  mediante cronograma emitido por el Ministerio de  Salud  se  realizo  el proceso  2023-I  profesionales  de  la  Salud  la  Salud
han  brindado  sus  servicios  hasta  la  culminación de  su  SERUMS bajo la  modalidad de   REMUNERADO  en  ámbito de  la
Gerencia  Regional de  Salud Lambayeque, el mismo  que   se  realizo  a  partir  del  12  de  Junio  del  2023 al  30 de  abril  del
2024; 

Que,  según documento del Visto emitido por la Representante del Presidente del Comité SERUMS, acredita que los Profesionales de
la Salud, han cumplido con realizar su SERUMS, asi  mismo  se  ha  verificado   los  expediente  presentados   como   es   copia
simple  de   Poveido, Constancia  de  Término de  SERUMS, Constancia  de  no adeudar  Bienes  del  Establecimiento de  Salud y
Reporte  de  Informe  Final;

Que, en atención a  lo previsto  en  los  artículos  149° y  150°  de  la Ley  de  Procedimiento Administrativos General N°  27444,
resulta  conveniente  acumular  los procedimientos  en  trámite    interpuesto por los  servidores   según  cuadro  anexo
respectivamente, por  guardar  conexión  entre  ellos, estar  dirigirdos  a una misma  autoridad  administrativa y tratarse  de  una
idéntica  petensión;  

N° N° EXPEDIENTE PATERNO MATERNO NOMBRES PROFESIÓN

1 515358616-0 TANTARICO GERMAN LUCIANA JASMIN OBSTETRA

2 515361119-0 MOLOCHO SÁNCHEZ DORIS ELIZA OBSTETRA

3 515360984-0 ACOSTA CULQUE THALÍA DEL CARMEN OBSTETRA

4 515362112-0 SAMILLÁN CASTILLO EVELYN ASTRIK OBSTETRA

5 515362246-0 NAZARIO GONZALES LESLI VANESSA OBSTETRA

6 515364523-0 CASTRO VALVERDE REYNA LOURDES OBSTETRA

7 515365352-0 UYPAN CORDOVA MERY ANN NICCOL OBSTETRA

8 515362004-0 GASTULO DAMIAN WENDY FIORELLA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

9 515361019-0 CASTILLO CABRERA DAYAHANA FIORELLA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

10 515361221-0 AYALA VILCHEZ NORMA DEL MILAGRO LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

11 515360554-0 ZEÑA PUYEN CASSANDRA
KATIUSKA

LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

12 515361157-0 LLARO ADRIANZEN CAROL JAZMIN LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

13 515361127-0 LLARO ADRIANZEN KARLA SOFIA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

14 515360905-0 TARRILLO GARCIA GRECIA ISAMARY LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

15 515361149-0 ALARCON LOPEZ JIANELA MISHELL LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

16 515362227-0 CARRILLO UCAÑAY MELISSA DEL ROCIO LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

17 515362255-0 MENDOZA MEDINA LEIDY ROXANA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

18 515362263-0 GUEVARA VEGA MARÍA AZUCENA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

19 515362782-0 CAVERO ANCAJIMA ANGELA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000670-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515371923 - 1]

20 515362257-0 GONZÁLES VÁSQUEZ MILAGROS GIOVANNA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

21 515363037-0 LLAGUENTO CORONEL DANIELA MISHEL LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

22 515362914-0 ROJAS PISCO MILAGROS DEL PILAR LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

23 515363512-0 CAJUSOL CHAVEZ MILUSKA NICOLAZA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

24 515362488-0 TESEN OLIDEN KATHERINE LOURDES LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

25 515362456-0 QUISPE ROMERO LEYDY VANESSA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

26 515363904-0 GUERRERO GUERRERO MERCY LIZBET LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

27 515364513-0 BARRIOS CELIS JULLISA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

28 515365509-0 CALLE CALLE JHOVANI LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

29 515364111-0 VILLEGAS PERALES KEVIN OMAR LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

30 515364371-0 BURGOS MEDINA ROSA KATHERINE
PAOLA

LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

31 515364525-0 DIAZ MARTINO MARIANA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

32 515364398-0 POMA PERCA ANA MARITZA LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

33 515369681-0 CASTRO FLORES MARIA JOSE LICENCIADA  EN
ENFERMERÍA

34 515361063-0 GANOZA GRANADOS GUSTAVO ADOLFO MÉDICO CIRUJANO

35 515364158-0 ZAMORA IDROGO ROSA ANGELICA MÉDICO CIRUJANO

36 515364163-0 GUEVARA VIGO ALEXANDRA FIDELINA MÉDICO CIRUJANO

37 515367664-0 RAMOS HUANCAS JOHONY MÉDICO CIRUJANO

38 515365334-0 QUIROZ RAMIREZ LUCIA VANESSA MÉDICO CIRUJANO

39 515363081-0 VILLACORTA GUEVARA MARÍA BELÉN MÉDICO CIRUJANO

40 515368971-0 ROJAS ACUÑA DANIELA DEL MIAGRO M{EDICO CIRUJANO

41 515363870-0 TEJADA SIPIÓN MARÍA ISABEL CIRUJANO DENTISTA

42 515360591-0 RIVERA TORRES YEAMPIERRE CIRUJANO DENTISTA

43 515369404-0 VASQUEZ MEDINA MILAGRITOS DEL
CIELO

CIRUJANO DENTISTA

44 515362243-0 VELASCO TOCTO MONICA PAOLA LICENCIADA EN
BIOLOGÍA

45 515367774-0 DÁVILA FLORES KATHERINE JUSELT LICENCIADA EN
BIOLOGÍA

46 515363054-0 GALLARDO TEJEDA YAJAIRA NATALY LICENCIADA EN
PSICOLOGÍA

47 515363773-0 BANDA CCANA DELIA ESMERALDA LICENCIADA  EN
NUTRICIÓN

De conformidad a lo dispuesto por Ley N° 23330, su Reglamento Decreto Supremo N° 005-97-SA, a la Ordenanza Regional N°
005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia de Salud Lambayeque, modificada
por la Ordenanza Regional N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR, a lo verificado por la Representante del Presidente del Comité
SERUMS y a las facultades establecidas en la Resolución Gerencia Regional N° 000299-2024-GR.LAMB/GERESA-L.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Expedir  la presente Resolución al haber cumplido el Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud – SERUMS,

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000670-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515371923 - 1]

en la modalidad de  REMUNERADO realizado a partir del 12  de  Junio del 2023 al 30 de Abril del 2024 a  los  Profesionales  de
la  Salud : MEDICO CIRUJANO, LICENCIADA EN ENFERMERIA, LICENCIADA EN PSICOLOGIA, QUIMICO  FARMACEUTICO,
LICENCIADA  EN NUTRICION, CIRUJANO DENTISTA, OBSTETRA Y TECNOLOGO MEDICO  ESPECIALISTA EN

LABORATORIO CLINICO Y ANATOMIA  PATOLOGIA, del Proceso SERUMS  2023-I, ambito de la Gerencia Regional
de Salud Lambayeque, del Departamento  de   Lambayeque, según detalle:

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000670-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515371923 - 1]

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar la presente Resolución a los  interesados  y  a  las   Instituciones  respectivas.

ARTICULO TERCERO. - Disponer que se publique la siguiente Resolución en el Portal de la Institución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000670-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515371923 - 1]

JLLC/SGCH

DISTRIBUIR :

Red  Salud Chiclayo

red  Salud Lambayeque

Red  Salud Ferreñafe

SERUMS

RR.HH: Reg. Escalafón

              INFORHUS

              Remuneraciones

              Selección

              Archivo

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 20/05/2024 - 13:12:53

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-05-20T18:13:12+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




